

2.単体業績

(1) 主な業績と予想

(単位:億円)

(1) 主な業績と寸志

(単位：億円)

	2005.05		2006.05		上期計画		通期計画	
		前年同期比		前年同期比		前年同期比		前期比
チェーン全店売上高	3,394	104.4%	3,365	99.2%	7,150	102.0%	14,200	104.4%
営 業 総 収 入	623	106.7%	626	100.5%	1,320	103.6%	2,590	104.4%
営 業 利 益	122	119.8%	104	85.4%	239	96.2%	449	102.5%
経 常 利 益	121	118.5%	106	87.6%	237	96.5%	446	102.2%
四 半 期 (当 期) 純 利 益	61	121.8%	50	83.0%	125	96.5%	236	103.9%
1 株 当 り 四 半 期 (当 期) 純 利 益	¥59.79		¥49.03		¥120.33		¥226.64	
純 資 産	1,664		1,888					
総 資 産	3,672		4,015					
1 株 当 り 純 資 産	¥1,628.66		¥1,809.27					
総資産営業利益率	3.4%		2.7%					
自 己 資 本 四 半 期 純 利 益 率	3.7%		2.8%					
流 動 比 率	90.3%		95.8%					
固 定 比 率	141.2%		132.2%					
自 己 資 本 比 率	45.3%		47.0%					

(注)営業総収入は直営店売上高、加盟店からの収入等の合計です。

(注)2005.05の数値につきましては、従来の「株主資本」を「純資産」の欄に、「株主資本比率」を「自己資本比率」の欄に、「1株当たり株主資本」を「1株当たり純資産」に、「株主資本四半期純利益率」を「自己資本四半期純利益率」の欄に記載しており、固定比率は従来の算定方法によっております。

(2) 損益計算書の状況

(単位:百万円)

	前第1四半期 〔 2005年3月1日 〕 2005年5月31日	当第1四半期 〔 2006年3月1日 〕 2006年5月31日	増減
営業収入	46,478	46,944	466
(加盟店売上高)	323,593	320,892	△ 2,701
(全店売上高)	339,425	336,574	△ 2,851
売上高	15,832	15,681	△ 151
営業総収入	62,310	62,626	316
売上原価	11,393	11,204	△ 189
売上総利益	(4,439)	(4,476)	37
営業総利益	50,917	51,421	504
販売費及び一般管理費	38,701	40,983	2,282
営業利益	12,216	10,437	△ 1,779
営業外収益	358	410	52
営業外費用	413	189	△ 224
経常利益	12,161	10,658	△ 1,503
特別利益	199	292	93
特別損失	1,937	2,548	611
税引前第1四半期純利益	10,423	8,402	△ 2,021
法人税等	4,314	3,333	△ 981
第1四半期純利益	6,109	5,068	△ 1,041

(4) 設備投資の状況(単体)

				(単位:百万円) 前事業年度
	前第1四半期 (3月～5月)	当第1四半期 (3月～5月)	通期計画	
新店投資	5,047	4,180	19,700	25,747
既存店投資	1,337	939	6,500	6,592
システム関連投資	1,246	883	5,200	8,912
その他	737	621	7,600	1,558
小 計	8,367	6,623	39,000	42,809
出資・融資	99	1,180	5,000	1,889
リース	2,386	2,517	16,500	8,935
合 計	10,852	10,320	60,500	53,633
減価償却費	4,630	4,858	22,100	20,445

(注1)減価償却費は、有形固定資産の減価償却費と無形固定資産の減価償却費を合計した数値です。

(注2)建設協力保証金の支出については、「長期貸付金」及び「長期前払費用」の増加として(キャッシュ・フロー計算書上は投資活動その他)、設備投資の記載から除外しておりましたが、実質的に店舗設備の支出として「2006年2月期確定決算補足資料」より「新店投資」に含めて記載しております。

過去記載額との当該差額は、前第1四半期(3月～5月)「新店投資」+1,601百万円 「その他」△156百万円です。